Beispiele zum wirtschaftlichen Nutzen einer Solarthermieanlage

Fir alle Beispiele gilt:

KAMIN | SOLAR | GRILL | BBQ

Standort Dresden | 4-Personen-Haushalt | 130 m2 beheizte Nutzflache | Einfamilienhaus | Jahrliche globale Strahlung: 1078 kWh/m?, keine Verschattung

_ Beispiel 1 Beispiel 2 Beispiel 3 Beispiel 4

Nutzung Sonnenwédrme

Gebadudezustand
Energiebedarf Trinkwasser
Bedarf Heizwarme pro Jahr
Angenommene Heizkosten

Kollektor

Kollektorausrichtung
Speichervolumen

Solare Deckung

Eingesparte Kosten pro Jahr
Kosten Solarthermieanlage
Grundforderung 30 %
Investitionskosten

Amortisation

Warmwasser
Eigenheim
3.000 kWh/a
600 €

6 m? Flachkollektor,
Neigung 45°

Sid
3001
58 %
348 €
ca.5.000 €
1.500 €
3.500 €
10 Jahre

*EnEV = Energiesparverordnung der Bundesregierung

Warmwasser + Heizung
Neubau, EnEV*und besser
3.000 kWh/a
6.000 kWh/a
1.100 €

15 m2 Vakuumrohrenkollektor,
Neigung 45°

Siid
1.000 L
35%
385 €

ca. 8.500 €
2.550 €
5.950 €

15,5 Jahre

kamdi24

Georg-Mehrtens-Strafle 5

01237 Dresden

Warmwasser + Heizung
Eigenheim nach EnEV*
3.000 kWh/a
9.000 kWh/a
1.900 €

15 m2 Vakuumrohrenkollektor,
Neigung 45°

Siid
1.000 L

22 %

418 €

ca. 8.500 €

2.550 €
5.950 €
14 Jahre

Telefon: +49(0)351 259300-11
E-Mail: infoldkamdi24.de
www.kamdi24.de

Warmwasser + Heizung
Altbau
3.000 kWh/a
15.000 kWh/a
2.500 €

15 m2 Vakuumrohrenkollektor,
Neigung 45°

Siid
1.000
20 %
500 €
ca.8.500 €
2.550 €
5.950 €
12 Jahre




